

Informacija apie vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą

2017-10-10

Šalčininkų rajono savivaldybės administracija informuoja, kad nuo 2018 m. sausio 1 dienos Šalčininkų rajone įsigalioja Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 30 d. sprendimas Nr. T- 803 „Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimo Nr. T – 609 „Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. Atsižvelgiant į tai nuo 2018 m. sausio 1 d. Šalčininkų rajone įvedama vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (toliau- Rinkliava).



Rinkliava – tai Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu nustatyta privaloma įmoka (susidedanti iš dviejų dedamųjų – pastoviosios ir kintamosios) už komunalinių atliekų surinkimą iš komunalinių atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą, galiojanti savivaldybės teritorijoje, ir kurią kiekvienas mokėtojas privalo sumokėti nustatyta tvarka.

Vietinė rinkliava - tai mokestis ne vien už atliekų išvežimą, bet ir už visos atliekų tvarkymo sistemos išlaikymą: už nelegalių sąvartynų, šiukšlynų sutvarkymą ir uždarymą, atliekų rūšiavimo skatinimą, mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių, Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir kompostavimo aikštelių, kitų atliekų tvarkymo priežiūrą ir eksploataciją.

Rinkliavos dydžiai (kintamoji ir pastovioji dalys) nustatomi pagal tikslią nekilnojamojo turto objektų naudojimo paskirtį, nustatytas komunalinių atliekų susikaupimo normas, apmokestinamuosius parametrus bei priskirtas kintamas ir pastovias būtinąsias sąnaudas. Remiantis nekilnojamojo turto plotu ir paskirtimi t. y. gyvenamosios paskirties ir visų kitų paskirčių turto objektų išskyrus daugiabučius – pagal nekilnojamojo turto bendrą plotą, daugiabučiai – pagal gyventojų skaičių, sodo valdos – pagal valdos vienetą; garažų paskirties pastatai (garažų

bendrijose) – pagal garažo vienetą bei dydžiais, nustatytais bei patvirtintais Šalčininkų rajono savivaldybės tarybos sprendimu, Rinkliava bus skaičiuojama visiems fiziniams ir juridiniams asmenims, valdantiems, naudojantiems, disponuojantiems turto objektus Šalčininkų rajono savivaldybės teritorijoje. Rinkliavos pastoviąją dalį moka visi nekilnojamojo turto objektų savininkai ar įgalioti asmenys, kintamąją dalį moka nekilnojamojo turto objektų savininkai arba įgalioti asmenys, kuriems teikiama komunalinių atliekų paėmimo paslauga (t. y. nuo konteinerio ištuštinimo kiekio bei tūrio (daugiabučiuose nuo gyventojų) ir atliekų tvarkymo paslauga.

Gyventojai už mokamą Rinkliavą turės teisę naudotis regionine komunalinių atliekų tvarkymo sistema, bus aprūpinami konteneriais, turės galimybes naudotis atliekoms rūšiuoti skirtomis konteinerinėmis aikštelėmis bei aikštelėmis didelių gabaritų atliekoms.

Pažymime, kad gyventojų sudarytos sutartys dėl atliekų išvežimo su UAB „Tvarkyba“ ir UAB „Eišiškių komunalinis ūkis“ bus nutrauktos įsigaliojus Rinkliavai.

Tikimės geranoriško bendradarbiavimo ir supratimo, formuojant gyventojų požiūrį į Šalčininkų rajono savivaldybės sukurtą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, kuria siekiama išsaugoti sveiką ir švarią aplinką.

Visais komunalinių atliekų surinkimo ir vietinės rinkliavos klausimais gyventojai gali kreiptis į Komunalinio ūkio skyrių (1 aukštas, 106 kab., tel. (8 380) 20127, el. p. justyna.dovgialo@salcininkai.lt, vyr. specialistė Justyna Dovgialo ir el.p. jekaterina.korotcenko@salcininkai.lt, vyr. specialistė Jekaterina Korotčenko). Rajono seniūnijose bus organizuojami šviečiamieji renginiai gyventojams.

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATAI